



de Jorge Cruz Arguello
Todo tipo de Contrucciones Civiles.
Puentes. Tinglados. Aulas y Sanitarios.
Pavimento tipo empedrado.
ANEXO: Servicio en retropala y Flete.
Cel. (0984) 349 966
Yatytay km 14 - Itapúa - Paraguay

Carlos Antonio López, 15 de Julio de 2024.-

Señor:
Hernán David Cubas Miño.-
Intendente Municipal de Carlos Antonio López.-

Me dirijo a usted para presentarles mi planilla de cotización de costo de la obra que se detalla a continuación:

N°	DESCRIPCION DE RUBRO	UN	Cant.	Precio U.	Precio T.
1	Limpieza general del terreno de obras.	m2	1.841,17	497	915.061
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	m2	1.841,17	550	1.012.644
3	Cartel de obra (Estructura metálica y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).-	un	1,00	1.247.857	1.247.857
4	Carteles de señalización de chapa Nº 24. (0,30 x 0,80)	un	4,00	260.000	1.040.000
5	Compactación mecánica de suelo.-	m2	1.841,17	2.380	4.381.985
6	Movimiento de suelo (perfilado) y preparación de caja.	m2	1.841,17	2.410	4.437.220
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	m2	1.517,87	3.150	4.781.291
8	CORDON CUNETA de Hº, altura libre 0.15 m. espesor de cordón 0.12 m. ancho libre de CUNETA 0.50m, espesor mínimo de 0,12m carga in situ(1:3:3) en moldes metálicos con junta de dilatación cada 3m,terminación."vista" en los paramentos no ocultos asentados sobre piedra triturada.	ml	434,85	85.500	37.179.675
9	Badén de Hº espesor 0,12 m, ancho 2,00 m.- cargado in situ (1:3:3). Terminación vista, asentado sobre piedra triturada y junta de dilatación de madera.-	ml	24,00	250.000	6.000.000
10	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m).	m2	1.517,87	39.805	60.418.815
11	CORDON ESCONDIDO de cierre de Hº. Desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. cargado in situ .	ml	20,28	49.500	1.003.860
12	Enripiado con piedra triturada de 6ª, sobre pavimento empedrado.	m2	1.517,87	2.200	3.339.314
13	Compactación, inicial, diaria y final.	m2	1.517,87	2.600	3.946.462
14	Limpieza general y final del sitio de obras.	m2	1.841,17	500	920.585
					130.624.768

Atentamente:

Jorge Anibal Cruz
CONSTRUCTORA J.S.